

Numer postępowania: **ZP.261.4.2025**

Kraków, dnia 26.03.2025 r.

## **WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na **”Dostawa odczynników, materiałów zużywalnych i krwinek wzorcowych do posiadanego analizatora immunohematologicznego IH-500 oraz dostawa odczynników do posiadanego analizatora BacTec”**

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 w zw. z art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

### **Pytanie nr 1**

Dotyczy wzoru umowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy ”W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w §4 ust. 1 w niniejszej umowie dostawy, Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy”

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **Pytanie nr 2**

Dotyczy wzoru umowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy

„Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku ze zwłoką w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności.

Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.”

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **Pytanie nr 3**

Dotyczy wzoru umowy §2 ust. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o odstąpienie od wymogu wystawienia każdorazowo tylko jednej faktury obejmującej całość złożonego zamówienia i wyrażenie zgody na wystawianie i dostarczanie faktur po każdorazowej realizacji zamówienia?

Produkty są dostarczane do Zamawiającego bezpośrednio z magazynu zagranicznego, natomiast faktury generowane są automatycznie na podstawie ruchu magazynowego. Co do zasady na fakturze widnieje całość zamówienia, jednak mogą wystąpić sytuacje w których wygenerują się np. dwie faktury do jednego zamówienia. Do takich zdarzeń dochodzi m.in. w przypadku, gdy produkty znajdują się w innych magazynach, są wysyłane na CITO, wymagają innego rodzaju transportu (np. warunków chłodniczych) lub są niedostępne. Każda faktura jest jednak opisana tym samym numerem zamówienia, dzięki czemu identyfikacja dokumentów nie sprawia trudności.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega Wzór umowy - załącznik nr 3 do SWZ.**

### **Pytanie nr 4**

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 1 pkt. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „w razie zwłoki w realizacji części dostawy, po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w §6 ust. 5-6 – w wysokości 0,5% wartości brutto dostawy reklamowanej za każdy dzień zwłoki, z tym, że kara nie może przekroczyć 5% wartości brutto dostawy”

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **Pytanie nr 5**

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 1 pkt. 2

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „w razie zwłoki w dostawie - w wysokości 0,5% wartości brutto za każdy dzień

zwłoki, z tym, że kara nie może przekroczyć 10 % wartości brutto dostawy”

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie nr 6**

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 1 pkt. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści umowy w następujący sposób: „Łączna maksymalna wysokość naliczonych kar umownych przewidzianych w niniejszym paragrafie nie przekroczy 20 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy”

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczony został załącznik, w którym w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.